

# **Enhanced Communication Technology**

**A/S**

**Sintrupvej 23, 8220 Brabrand**

**CVR-nr. 21 55 69 98**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2020.

---

Henrik Østergaard Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Enhanced Communication Technology A/S Sintrupvej 23 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 21 55 69 98
	Stiftet: 30. juni 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ejvind Henriksen Henrik Østergaard Mikkelsen Erik Andersen Stridbæk Knud Erik Madsen
<b>Direktion</b>	Henrik Østergaard Mikkelsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	ECT Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge elektronisk og digitalt udstyr til telekommunikationsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.152 t.kr. mod 1.359 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -286 t.kr. mod -363 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Underskuddet skyldes primært afskrivning på aktiveret udvikling, driften er således positiv. Ledelsen har udarbejdet et revideret budget for 2020 som udviser et forventet overskud på 500 t.kr. før afskrivninger. Ordretilgangen har været positiv dog med udskydelse af flere projekter til efterår 2020 pga. Corona virus påvirkning af verdensøkonomien. Det er således ledelsens forventning, at kunne afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder samt retablere selskabskapitalen via egen indtjening i løbet af få år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.151.830</b>	<b>1.359.286</b>
1 Personaleomkostninger	-922.967	-1.162.328
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-348.430	-356.831
<b>Driftsresultat</b>	<b>-119.567</b>	<b>-159.873</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-166.658	-196.408
<b>Resultat før skat</b>	<b>-286.225</b>	<b>-356.281</b>
Skat af årets resultat	0	-6.585
<b>Årets resultat</b>	<b>-286.225</b>	<b>-362.866</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-286.225	-362.866
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-286.225</b>	<b>-362.866</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	316.204	645.906
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>316.204</u>	<u>645.906</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.664	26.392
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.664</u>	<u>26.392</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>323.868</u></b>	<b><u>672.298</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	164.879	195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.538	43.538
Tilgodehavender i alt	<u>208.417</u>	<u>43.733</u>
Likvide beholdninger	3.498	2.932
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>211.915</u></b>	<b><u>46.665</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>535.783</u></b>	<b><u>718.963</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	555.600	555.600
Reserve for udviklingsomkostninger	246.639	503.807
Overført resultat	-2.641.465	-2.612.408
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.839.226</b>	<b>-1.553.001</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Ansvarlig lånekapital	1.370.539	1.295.045
3 Anden gæld, langfristet	310.979	300.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.681.518	1.595.045
Gæld til pengeinstitutter	387.505	333.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.372	39.804
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.875	28.875
Gæld til associerede virksomheder	29.163	57.174
Anden gæld	217.576	217.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	693.491	676.919
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.375.009</b>	<b>2.271.964</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>535.783</b>	<b>718.963</b>
4 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>922.967</u>	<u>1.162.328</u>
	<b><u>922.967</u></b>	<b><u>1.162.328</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

### 2. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlige lånekapital udgør et stående lån, indtil selskabet har likviditet til at afvikle lånene. Af gælden forfalder 0 kr. senere end 5 år.

### 3. Anden gæld, langfristet

Af gælden forfalder 0 kr. senere end 5 år.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 387 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, driftsmateriel, goodwill, øvrige rettigheder og varemærker.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høm Holding ApS, CVR-nr. 26685605 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
